Письмо сотрудничества и доверия
Мы рады приветствовать Вас и вашего ребенка в стенах нашего детского сада!
Детство – это цветущий луг, залитый солнцем, по которому бежишь без оглядки к далекому горизонту. И как важно, чтобы рядом был любящий и опытный проводник…
Чтобы стать для Вашего ребенка хорошим помощником и добрым другом, наш коллектив хотел бы больше узнать о Вас с малышом и немного рассказать о себе.
По всем вопросам воспитания и развития вашего ребенка, наш дружный коллектив готов сотрудничать с Вами в лице:

Воспитатели: Пузина Наталья Викторовна
Давыдова Дарья Серргеевнв

Специалисты:
· Музыкальный руководитель: Долгих Юлия Сергеевна
· Физ. инструктор: Ряднова Марина Владимировна
· ИЗО руководитель: Ерёмина Наталья Николаевна

По всем организационным вопросам  Вы также можете обратиться в администрацию:
· Заведующая МБДОУ № 1: Чечулина Ольга Валерьевна
Каждый будний день мы ждем Вас с 7:00 и рекомендуем  успеть к началу всего того интересного, чем будет заниматься ваш малыш: встреча с новыми друзьями, крайне важная для здоровья гимнастика, питательный завтрак! Чтобы проще ориентироваться во времени, для Вас небольшая памятка о режимных моментах:

	Прием детей, игры, дежурство
	7:00 – 8:00

	Утренняя гимнастика
	8:00 – 8:30

	Подготовка к завтраку, завтрак, самостоятельная деятельность
	8:30 – 9:00

	Организованная образовательная деятельность
Второй завтрак (сок)
	9:00 – 10:50

	Игры, самостоятельная деятельность
Подготовка к прогулке, прогулка
	10:50 – 12: 15

	Подготовка к обеду, обед
Гигиенические процедуры
	12.15 – 13:00

	Дневной сон
	13:00 – 15:00

	Постепенный подъем, водные и воздушные процедуры, гимнастика после сна, полдник
	15:00 – 16:00

	Игры, самостоятельная деятельность детей
	16:00 – 17:00

	Ужин
	17:00 – 17:30

	Прогулка, игры, уход детей домой
	17:00 – 19:00

Обратите внимание, что для безопасности, удобства и соблюдения личной гигиены вашего ребенка для занятия физической культурой необходимо иметь спортивную форму: белая футболка, черные  шорты ,кроссовки.
Так же обязательно наличие дополнительного комплекта одежды для ребенка, для особых случаев увлеченных игр на улице, либо других непредвиденных ситуаций.

Наш адрес: г. Ханты-Мансийск,
 улица Рознина, дом 70.
Наш телефон: 32-44-65,   33-22-02

С уважением, коллектив детского сада «Колокольчик».

[bookmark: _GoBack]

Ответное письмо
(заполняется и возвращается воспитателю)
Для знакомства с вашим ребенком и более успешной его адаптации в новых условиях просим Вас ответить на следующие вопросы:
1. О каких особенностях здоровья вашего ребенка должен знать воспитатель? ______________________________________________________________________
2. Как вы называете своего ребенка дома?__________________________
3. Чем больше всего любит заниматься ваш ребенок, любимые игры? _______________________________________________________________
4. Есть ли какие-либо предпочтения в еде у вашего ребенка? (отказывается ли от чего-либо) ______________________________________________________________________
5. О чем бы Вы хотели получить информацию от воспитателей и специалистов? ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Готовы ли вы принимать участие в жизни детского сада? Если да, то в каких формах?
 - готов (а) участвовать в мероприятиях
- могу рассказать детям о своей профессии
- имею возможность цветной печати, сканирования
- окажу помощь в сооружении снежных фигур
- (свой вариант) ______________________________________________
7. Какими своими увлечениями вы могли бы поделиться с детьми? (например: бисероплетение,  конструирование, рисование и т. д.)____________________________________________________________________
Спасибо за уделенное нам время!
Сотрудничество семьи и детского сада – залог успешного развития ваших детей!

Ответное письмо
(заполняется и возвращается воспитателю)
Для знакомства с вашим ребенком и более успешной его адаптации в новых условиях просим Вас ответить на следующие вопросы:
1. О каких особенностях здоровья вашего ребенка должен знать воспитатель? ____________________________________________________________________
2. Как вы называете своего ребенка дома?________________________
3. Чем больше всего любит заниматься ваш ребенок, любимые игры? _____________________________________________________________
4. Есть ли какие-либо предпочтения в еде у вашего ребенка? (отказывается ли от чего-либо) ____________________________________________________________________
5. О чем бы Вы хотели получить информацию от воспитателей и специалистов? ________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Готовы ли вы принимать участие в жизни детского сада? Если да, то в каких формах?
 - готов (а) участвовать в мероприятиях
- могу рассказать детям о своей профессии
- имею возможность цветной печати, сканирования
- окажу помощь в сооружении снежных фигур
- (свой вариант) ______________________________________________
7. Какими своими увлечениями вы могли бы поделиться с детьми? (например: бисероплетение,  конструирование, рисование и т. д.)_________________________________________________________________
Спасибо за уделенное нам время!
Сотрудничество семьи и детского сада – залог успешного развития ваших детей!